
令和４年２月１６日 

３学年保護者 様 

佐世保市立吉井中学校 

校長 川口 貴晴 

（公印省略） 

 

令和３年度 第７５回卒業証書授与式について（ご案内） 

 

向春の候 ３学年保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま 

す。日頃より、本校の教育活動に温かいご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

また、お子様が３か年の中学校課程を無事に修了され、めでたく卒業の日を迎えられますこと 

を、心よりお祝い申し上げます。 

さて、標記の卒業証書授与式を下記の要領で挙行いたします。つきましては、ご多用中とは存 

じますが、お子様の晴れの卒業式にご出席を賜り、門出を祝福していただきますようご案内申し 

上げます。 

 なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、卒業生、保護者、在校生、教職員のみ 

での実施とさせていただきます。対策を取ったうえでの実施となりますので、保護者の皆様のご 

理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年３月１５日（火） 午前９時３０分 開式（～１１：００ 閉式予定） 

       

○受付   ８：３５～９：１５（受付開始 ８：３５） 

      ○受付場所 吉井中学校体育館玄関にて行います。 

      ○式終了後、〔学活〕  １１：１５～１１：５０ 

〔見送り〕 １２：００～ 

 

２ 場 所  ○卒業証書授与式…吉井中学校 体育館 

○学 活…各学級の教室 

 

３ 卒業生 ５１名 

 

４ 新型コロナウイルス感染症対策 

① 風邪、発熱等の症状がある場合は、誠に申し訳ございませんが式への出席をご遠慮願います。 

② 式場および教室での学活は、窓を開放し換気を行います。防寒対策を十分にお願いします。 

③ コロナ感染症対策のため、各家庭３名以内の参加をお願いいたします。 

④ ご来場の際は、「健康確認表」に記入の上、当日受付に、提出してください。（後日、配付します） 

⑤ 受付にて、体温の測定、手指の消毒をお願いいたします。またマスク着用の徹底もあわせて 

 お願いいたします。 

⑥ 次のような「重症化する恐れのある方」につきましては、式典への出席について慎重にご判断 

いただきますようお願いいたします。 

・高齢の方 ・重症化の恐れがある基礎疾患のある方 など 

５ その他 

○ ９時１５分までに、ご入場ください。（※卒業生の入場は、９時２５分の予定です） 

○ 自家用車でお越しの際は、校舎横の川沿いの道路、武道館周辺に詰めて駐車してください。 

吉井南小学校の駐車場は利用できません。ご協力をお願いいたします。 

※式典出席についてご相談等ありましたら、学校（教頭）までご連絡ください。 

☎(０９５６)６４－３２４５ 

吉井中学校 教頭 平田 


